
 

             Moravskoslezská 

       fotbalová liga   

             1. kolo 

****************** 

FK APOS Blansko 

                             -               
      FC Hlučín 

****************** 
BLANSKO 9. SRPNA 2008 

Slosovatelný  

program č: 

 
Na dnešním historicky prvním mistrovském 

utkáním blanenského fotbalu v ligové soutěži  

všechny jeho příznivce i fanoušky hostů vítají   

jménem klubu sponzoři dnešního utkání 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

               ing. Jiří Crha               Karel Jarůšek 



  PŘEDSTAVUJEME DNEŠNÍHO SOUPEŘE 
******************************************* 
Střípky z historie klubu 
*  v znik organizované kopané se datuje od roku 
1923 
*  do pravidelné soutěže vstoupil SK Hlučín v 
roce 1925 
*  do krajské soutěže postoupil klub poprvé 
v roce 1986,  po dvou letech si zajistil postup do I. A třídy 
*  v roce 1991 postoupili muži po reorganizaci a opětném zřízení žup 
do župního přeboru a 1.9.1991 se oddíl kopané osamostatnil a ustavil 
FC Hlučín 
* v ročníku 1994/95 muži sestoupili do I. A třídy a v roce 1999 do I. B 
třídy  

Současnost 
Zlomový bod hlučínské kopané nastal v roce 1998, kdy se manažerem 
a sponzorem stal bývalý zdejší fotbalista Lumír Kot. Mužstvo bylo 
posíleno a postupně postoupilo do I. A třídy, poté do župního přeboru, 
dva roky mužstvo hrálo divizi a v roce 2004 postoupilo do MSFL a 
následně druhé ligy. Z té čerstvě sestoupilo zpět do MSFL.  V Hlučíně 
se kopaná stala sportem č. 1, důkazem toho je práce s mládeží, kdy na 
pravidelné tréninky dochází 150 žáků a 30 dorostenců. 

 
Kádr 2008/2009 
Brankáři: Michal Kosmál (74), Adam Kosmak (86), David Hampel 
(90). Obránci: Jiří Barcal (83), Daniel Barcal (83), Filip Štýbar (84), 
Petr Drozd (73), Radim Sáblík (74), Petr Bogdaň (84). Záložníci: 
Michal Prokeš (83), Petr Koubek (87), Michal Kovář (83), Michal 
Chlebek (79), Petr Žižka (81), Lukáš Poštulka (89), Marcel Melecký 
(75), Josef Valášek (83). Útočníci: Martin Hanus (76), Hynek Prokeš 
(86),Jiří Böhm (87). 
Trenér: Petr Samec. Asistent: Kamil Papuga. Vedoucí: Ján 
Moravčík.  
Majitel klubu: Lumír Kot. Technický ředitel: Jiří Berousek. 
Sportovní manažer: Ján Moravčík. 



FK APOS BLANSKO * PODZIM 2008 

Nahoře zleva Radim Farník, Libor Němec, Tomáš Kleveta, Tomáš 
Koutný, David Bednář, Luděk Kugler, Michal Hájek, uprostřed 
Martin Sehnal, Martin Niessner, Radim Bubeníček, Aleš Slanina, Petr 
Šíp, Petr Čejka, Martin Klimeš, František Karaffa, dole Martin 
Nahodil, masér Josef Němec, trenér Petr Vašíček, prezident Alois 
Ťoupek, asistent Tomáš Šenk, druhý asistent Alexandr Malits, vedoucí 
Vilém Souček, Karel Švancara. 
 

Kádr 2008/09 
Brankáři: 1 Aleš Slanina (80), 20 Karel Švancara (84), 22 Martin 
Nahodil (86). Obránci: 4 Luděk Kugler (87), 5 Jan Zich (82), 9 Radim 
Bubeníček (84), 11 Martin Klimeš (79), 12 František Karaffa (79), 14 
Tomáš Koutný (86), 17Petr Šíp (86). Záložníci: 2 Martin Niessner 
(88), 3 Libor Němec (78), 6 Lukáš Dvořáček (88), 7 Jan Pšikal (83), 8 
Tomáš Kleveta (75), 15 Michal Hájek (83), 18 Radim Farník (79), 19 
David Bednář (84). Útočníci: 10 Petr Čejka (85), 13 Martin Sehnal 
(81). 
Přišli na hostování: Jan Zich, Martin Nahodil ( I.FC Brno), Radim 
Bubeníček (Šardice),Michal Hájek (Rájec-Jestřebí), Martin Niessner 
(Uničov). Odešli: Radim Přikryl, Libor Škvarenina, Radek Bezděk 
(Rájec-Jestřebí).    



Řekli před sezónou 
Alois Ťoupek, prezident klubu: Jak je ligová sezóna v klubu finančně 
zabezpečena? Rozpočet je jasně dán. Otevřeně mohu říci, že ještě není přes naše 
maximální úsilí naplněn, nechci nic tajit. Těší nás zázemí generálního sponzora 
firmy APOS, který nám potvrdil  stejnou částku i na příští rok. Musíme ještě 
získat do pokladny nemalou částku. Věřím, že naše jednání s podnikatelskými 
subjekty ovoce přinese. Hlavní jednání nás nyní čekají. Vstřícné je očekáváme 
třeba v ČKD, kde je naznačen velký zájem o spolupráci, zejména v oblasti 
mládeže. To vítáme. Po sportovní stránce jsme, myslím, připraveni určitě 
zodpovědně. Posily, které trenér chtěl, jsme zajistili. Částky nebyly až na 
výjimku týkající se jednoho hostování  nadstandardní.  
Petr Vašíček, trenér: Jak je tým na moravskoslezskou ligu připraven? Říkám 
stále jednu věc. Sportovní stránkou jsme předběhli ty ostatní, které k působení v 
tak vysoké soutěži patří. To musí klub řešit. Ale co se týče toho, co mi přísluší. 
Chtěli jsme zajistit konkurenci v klubu, to se podařilo. Pokud budou hráči 
přistupovat k zápasům s kázní jako v poslední přípravě s Letohradem, vyplatí se 
to a výsledky se budou dostavovat. Neříkám, že to bude jednoduché, ale budeme 
bojovat. Kdybych měl odhadnout konečné umístní našeho týmu? Především 
chceme zachovat ligovou příslušnost. V soutěži je hodně výborných týmů, 
většinou zabezpečených a ambiciózních. Nemůžeme si zase tak moc věřit, 
abychom nebyli pak moc zklamaní.      
 
Nejbližší program 
 

neděle 10.08.08 Dorost Šardice "B" - APOS 
Blansko 

10:15 12:30 st / 
ml 

neděle 10.08.08 Muži B APOS 
Blansko B 

- Boskovice 
"B" 

16:30     

sobota 16.08.08 Dorost Boskovice - APOS 
Blansko 

10:00 12:15 st / 
ml 

sobota 16.08.08 Muži A APOS 
Blansko 

- Kroměříž 16:30     

sobota 16.08.08 Muži B Letovice - APOS 
Blansko B 

16:30     

sobota 23.08.08 Muži A OLOMOUC B - APOS 
Blansko 

10:15     

sobota 23.08.08 Dorost APOS 
Blansko 

- Veselí 12:00 14:15 st / 
ml 

sobota 23.08.08 Žáci A AFK Tišnov - APOS 
Blansko 

14:30 16:15 st / 
ml 

sobota 23.08.08 Muži B APOS 
Blansko B 

- Lysice 16:30     

 

Zpravodaj FK Blansko 8/2008  
 


